
 

 

Indiener: Jos Gorren (SAB) 

Raadsvergadering: 2 juni 2021 

Agendapunt: Openbaar deel: Voortgang tramproject Maastricht - Hasselt 

Onderwerp: Stoppen project Tram Maastricht - Hasselt 

*Besluit:  *Voorzitter:  *Griffier:  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 2 juni 2021, 
 
Constaterende dat: 

 De media blijkbaar eerder worden geïnformeerd dan de raad; 

 U op 23 april j.l. een RIB stuurt waarin u bekend maakt dat u al op 1 april 2021 een brief 
heeft gestuurd aan de Vlaamse minister Peeters m.b.t. de tram. Op dat moment, 1 april, hebt 
u die brief niet gedeeld met uw raad. Dit is zeer veer verwonderlijk daar u dezelfde dag, 1 
april, een RIB stuurt m.b.t. “Update Tram Maastricht-Hasselt”. Volgens ons is hier sprake van 
de raad niet volledig te informeren;  

 De gemeente Maastricht kampt met een tekort van minimaal 27 miljoen; 

 Dit huidige tekort nog wel eens flink zou kunnen oplopen door dreigende extra kosten voor 
het tram project zoals is gepubliceerd in De Limburger van 21 april 2021; 

 De gemeente Maastricht een claim indient bij de andere partij m.b.t. het terugvorderen van 
een eerder betaalde/beloofde claim aan die andere partij door het wijzigen van het tracé in 
Maastricht zoals is gepubliceerd in De Limburger van 23 april; 

 De gemeente Maastricht verder een claim indient bij de andere partij van € 150.000 per 
maand dat het proces vertraging oploopt; 

 Blijkbaar de andere partij al meer dan een jaar op zoek is naar een alternatief voor de tram 
zoals is gepubliceerd in De Limburger van 27 april; 

 Het vertrouwen tussen beide partijen klaarblijkelijk tot een nulpunt is gedaald; 
  

Overwegende dat: 

 De gemeente Maastricht het geld dat dit project kost en nog gaat kosten veel beter kan 
gebruiken voor de dekking van tekorten; 

 Een zeer groot deel van de bevolking van Maastricht tegen dit project is; 
 
BESLUIT: 

 In de toekomst de raad vollediger en tijdig te informeren; 

 In goed overleg met de andere partij te stoppen met het project tram Maastricht – Hasselt; 

 In overleg met de andere partij de beëindiging van dit project met gesloten beurzen te doen 
plaatsvinden, dus zonder het indienen van welke schadeclaim dan ook van beide kanten; 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Jos Gorren 
Sociaal Actieve Burgerpartij 


